
Novinky systému Signys  B1935 - 1.3.2024

 Všeobecné

V globálním nastavení stanice (platné pro danou stanici, ale pro všechny doklady) přidána možnost definování podbarvení polí, které jsou
účetně či daňově uzamčené = není je možné na dokladu měnit. Podbarvení se projeví na dokladech otevřených do režimu editace. Pro
změnu nastavení je potřeba použít menu Zobrazit / Možnosti zobrazení - záložka Barvy. Přidány byly možnosti "Barva editačního pole
účetně uzamčeného" a "Barva editačního pole DPH uzamčeného". Výchozí je zde nastavena světle šedá barva. 
Doporučujeme při změně použít na prvním řádku volbu Custom a pak si nastavit barvu dle potřeby. Použít zde pak i tlačítko Definovat
vlastní barvy, aby se dal vybrat nějaký lehký odstín.

Nové možnosti podbarvení polí (1905)

Pokud se v přihlašovacím okně stiksne "Připojeno uživatelů, tak se nvoě nenačítá Host name. Zobrazení připojených IP adres se zobrazí
mnohem rychleji. Následně lze zaškrtnou "Host name" a pak "Obnovit". Jestli se pak tyto údaje načtou, záleží na nastavení sítě.

Připojeno uživatelů - nenačítání Host name (1925)

Signys podporuje přepnutí menu aplikace do většiny evropských jazyků a několika málo mimoevropských. Pro každou jazykovou sadu je
potřeba licence.

Lokalizace menu (1932)

Rozšíření podpory Office 365 pro posílání mailů přes SMTP server pomocí protokolu OAuth 2.0.
Současně byla na kartu uživatele přidána volba "Zakázat použít jako SMTP odesílatel". To je potřeba nastavit na uživateli, který zde má
vyplněný e-mail a nemá povolené na danném serveru (třeba Exchange Online) odesílaní přes „OAuth token pro Signys“.

SMTP - podpora Office 365 - protokol OAuth 2.0 (1932)

Nově nabízíme propojení Vaší databáze s Power BI, včetně tvorby faktových tabulek a reportů dle Vašich požadavků.

Microsoft Power BI (1933)

Signys nově umožňuje odesílání informačních e-mailů přes smtp server se vzhledem dle Vašich požadavků.

Grafické šablony e-mailů (1933)

Opravy

Pokud jsou při vstupu do seznamu dokladů vybrány všechny evidenční řady (pokud je v daném modulu založeno více řad), je v Ribbon menu volba "Nový
doklad" nepřístupná.

- Volba Nový doklad - všedhny evidenční řady (1909)

Adresář

Nově lze na partnerovi definovat, zda se mají zalistované položky načítat z hlavní nastavené skupiny (na partnerovi) nebo z nastaveného
seznamu skupin. Na kartu partnera přidáno nastavení, zda má být chování výběru zalistovaných položek dle globálního nastavení nebo
individuální dle nastavení na partnerovi. 

Nastavení práce se zalistovanými artikly (1904)

Do analýzy Seznam slev partnera přidány sloupce Platnost od a Platnost do.

Slevy partnera - Platnost od - do (1909)

Na seznam partnerů přidán sloupec Interní poznámka. Aby se v něm údaje zobrazovaly, je potřeba mít ve výběrových kritériích nastaveno
načítání interní poznámky

Seznam partnerů - Interní poznámka (1909)

V okně pro natažení údajů z evidence ARES jsou volby pro zobrazení dalších informací o partnerovi ( např. obchodní rejstřík). Tyto evidence
byly nedávno též přesunuty na jiné servery, takže bylo nutné natahování dat přepracovat.. Nyní jsou již v Signysu opět funkční.

ARES - rejstříky (1922)

Pokud má uživatel ve výběrových kritériích nastaveno, aby se načítaly poznámky (využívá je např. v náhledovém okně na partnera), nově se
při použití rychlého hledání tato nastavení nevypnou. 

Rychlé hledání - načítání poznámek (1922)

Opravy

Oprava práce s číselníkem Seznam forem úhrad. V předchozí verzi s ním nebylo možné pracovat.

- Seznam forem úhrad (1925)

Akční ceny

Skupinové nastavení v analýze akčních cen rozšířeno o volbu Typ akční ceny.

Skupinové nastavení - Typ akční ceny (1898)

1



Možnost nastavení typu či druhu akční ceny je nově dostupné ve všech hromadných nastaveních - jak ve skupinových nastaveních v ceníku
tak v analýze akčních cen.

Nastavení typu a druhu akční ceny (1919)

Banka

Nově lze v nastavení banky (na výpisu menu Nástroje / Možnosti - záložka Bankovní výpis) určit, zda se má účel dohledaného dokladu
kopírovat do popisu položky nebo ne. 

Popis položky (1907)

Provedeno rozšíření možností dohledávání dokladů k položce bankovního výpisu. Kromě klasického dohledání dokladu podle zadaných
podmínek na položce bankovního výpisu (pomocí F5 nebo Ctrl+F) je možné hledat dle částí zadaných podmínek. Například Ctrl+Alt+V
dohledává doklad jen dle zadaného variabilního symbolu bez ohledu na částku. Všechny možnosti hledání lze zobrazit stiskem pravého
tlačítka myši kdekoliv na otevřené pole mimo jakékoliv pole.   
Dále je možné pro základní hledání (pomocí F5 nebo Ctrl+F) zapnout v konfiguraci hledání současně v pohledávkách i závazcích dle
variabilního symbolu a čísla dokladu bez ohledu na částku. Zobrazení konfigurace pro nastavení popsaného chování se provede tak, že se
na bankovním výpisu použije menu Nástroje / Možnosti - záložka Bankovní výpis a zde se volba zaškrtne. 

Rozšíření možností dohledávání dokladů (1907)

Možnost zapnout (nebo vypnout) průvodce při ručním zadávání položky bankovního výpisu. Pokud je zapnutý, tak se po stisku F3 (pro
vytvoření nové položky) jako první otevře malé okénko, kam se dopíše částka. Na základě to, zda je kladná či záporná a na základě
konfigurace se následně otevře položka bankovního výpisu s předvyplněnými údaji. Konfigurace se otevře pomocí menu Nástroje /
Možnosti - záložka Bankovní výpis. Zde např. můžou nastavit analytické účty a taky měna účtu. 

Průvodce při ručním zadávání položky bankovního výpisu (1907)

Opravy

Provedena optimalizace nových možností plnění účelu na položky bankovního výpisu

- Optimalizace plnní účelu (1899)

Provedena optimalizace plnění účtu na položky bankovního výpisu. V některých případech (např. při ruční vložení položky) se v předchozí verzi analytický
účet nevložil správně a bankovní výpis tak nešlo uložit. Účet se na položce musel znovu zadat. Opraveno.

- Plnění analytického účtu (1900)

Provedena oprava nastavení filtrovacích podmínek při dohledávání dobropisu pro napárování na položku bankovního výpisu..

- Dohledávání dobropisů (1903)

Provedena oprava práce s průvodcem (pokud je zapnutý) při ruční tvorbě položky bankovního výpisu. Pokud uživatel použil Esc pro nedokončení tvorby
položky, nebylo poté možné výpis uložit. Opraveno.

- Oprava práce s průvodcem (1904)

Ceník

Parametry artiklu (katalog parametrů artiklů) byly rozšířeny o další údaje, které mohou být využívány v e-shopech. Na formuláři parametru
je to většina polí v sekci Filtrace.
Současně byly výchozí hodnoty parametru (katalog výchozích hodnot) rozšířeny o pole Pořadí a Poznámka.

Parametry artiklu - další možnosti nastavení (1905)

Na ceníkovou kartu byla přidána nové pole. Jejich využití bude v mobilních aplikacích. Je to pole "Násobek MJ", které je na ceníkové karty
pod měrnou jednotkou. Dále pak na záložce "Logistika" tři pole "Editace MJ". Ve všech těchto polích lze vybírat z přednastavených hodnot.
Měnit je lze též pomocí skupinových nastavení parametrů artiklů - na záložce "Obchod". Pro zobrazení všech čtyř polí je potřeba okno
skupinových nastavení parametrů zvětšit na výšku.

Nové údaje k měrným jednotkám (1906)

Provedena změna rozmístění některých polí na formuláři ceníkové karty. Pole na řádku Skupina, Druh,... byla posunuta výše. Nad údaje
Strom artiklů a Velikosti a Barva. 

Změna rozmístění polí na formuláři (1908)

Do exportu "Excel - tiskový seznam" přidán příznak zobrazení artiklu na e-shopech. Sloupec se jmenuje Priznak Internet.

Export ceníku - příznka Internet (1925)

Nově se ve skupinových nastaveních parametrů artiklu vyhodnocuje nejen zadaný parametr, ale taky jeho hodnota. Pokud na artiklu
parametr s danou hodnotu existuje, pak se nastavuje dle konfigurace ve skupinových nastavení. Pokud neexistuje, zakládá se nový.

Skupinová nastavení - parametry artiklu (1925)

Zavedeno filtrování dle alternativních kódů EOD.

Filtrování dle alternativních kódů EOD (1925)

Opravy

2



Oprava vložení více označených druhů artiklu do výběrových kritérií. Pokud si uživatel ve výběrových kritériích otevřel číselník druhů, několik si jich označil a
pak je do pole výběrových kritérií vložil, v předchozí verzi se mu mezi jednotlivé druhy nevložil operátor OR. Chování bylo shodné ve všech modulech, kde je
možné takto více druhů do filtrovacích podmínek zadat.

- Filtrování dle více druhů artiklů (1898)

Dodávky

Zaveden nový modul Dodávky. Slouží k upřesnění dodávek zboží. Slučuje vybrané položky objednávek, které přijdou společně (tedy např. v
jednom kontejneru). Dodávku lze vytvořit ručně s následným napojením položek objednávek. Nebo z objednávky vydané jako navazující
doklad. Když se dodávka takto vytvoří, automaticky se do položek objednávky vloží číslo dodávky. Pokud se následně do objednávky přidají
další položky a pak vytvoří nová dodávka, doplní se její číslo jen na nové položky (bez zadané dodávky).
Dodávky lze sledovat v plánu dodávek - ve formě seznamu či kalendáře. 
Pro modul je potřeba licence.

Nový modul (1925)

Dokumenty dokladů

Upravena metoda 7 pro rozšířenou správu dokumentů. Pokud se použije v modulu Závazky, je struktura složek rozšířena o dokladovou
řadu. Tedy nově je: název modulu \ rok \ řada dokladu \ soubor.

Úprava metody rozšířené správy dokumentů (1924)

EDI

Rozšířen export objednávky o údaj Datum expedice. Pokud není na objednávce zadáno, je v exportu datum pořízení plus tři dny.

Export objednávky přijaté - Datum expedice (1898)

Nově jsou na objednávce přijaté s vazbou na sklad a dodacím listu vydaném na záložce "Daňová adresa" údaje Dodavatel. Ty slouží pouze
pro účely generování EDI souborů v případě, že je obchod zprostředkován za jinou firmu. Takový "dodavatel" pak musí být též zadán v
adresáři a musí mít vyplněné GLN.  

Zprostředkování obchodu (1933)

Hromadný výdej

Na typu hromadného výdeje lze nově nastavit, aby se při slučování objednávek kromě formy úhrady a splatnosti také doprava.  Pokud se
toto nastaví, tak se objednávky se stejnou formou úhrady a splatností, ale jinou dopravou (na jedné vybraný přepravce, na druhé osobní
odběr) do jednoho dodacího listu vydaného nesloučí.

Slučování objednávek - nově vyhodnocování dopravy (1924)

Na typu hromadného výdeje lze nově nastavit, aby se z dodacího listu vydaného ihned vytvořila faktura vydaná, i když je partner nastaven
pro souhrnnou fakturaci. 

Tvorba faktury i partnerům s nastavenou souhrnnou fakturací (1924)

Internetový obchod

Typ slevového kuponu rozšířen o novou hodnotu "Vázaný na partnera".

Slevové kupony - typ (1925)

Na seznam internetových objednávek verze 1 přidány sloupce poznámek dokladu. Tyto údaje též přidány do exportu objednávek.

Export internetových objednávek - poznámky (1935)

Nabídky

Opravy

Oprava plnění pole "Pořadí slev" na položkách, které jsou do nabídky vloženy importem z CSV souboru. Pořadí slev se nastavuje dle konfigurace účetního
případu na dokladu.

- Import položek z CSV - pořadí slev (1925)

Objednávky přijaté

V nastavení hromadné rezervace přidána nová možnost řazení - Datum potvrzeno.

Řazení v hromadné rezervaci - Datum potvrzeno (1900)

3



V nastavení importu položek do objednávky přijaté s vazbou na sklad lze určit, že se vyhledá (a tedy následně načte) soubor, jehož název je
shodný s textem v poli Objednávka nebo Doklad. Které z těch polí to je, se definuje. V nastavení po stisku tlačítka Možnosti.

Import položek - automatické vyfiltrování souboru (1900)

Pokud se na kartách partnerů evidují rozvozové parametry, je možné v globálních parametrech nastavit, aby se dle nich na objednávce
plnily údaje Datum požadováno a Datum rozvozu.

Datum požadováno a rozvozu dle rozvozových parametrů (1912)

V nastavení importu položek do objednávky přijaté s vazbou na sklad lze nově importovat prodejní cenu s DPH. Současně s tím musí být
importována i sazba DPH. Systém si pak vypočítá prodejní cenu bez DPH a tu do importované položky uloží.

Import položek - prodejní cena s DPH (1922)

V nastavení importu položek do objednávky přijaté s vazbou na sklad lze nově importovat příznak zachování ceny na položce. V dostupných
položkách je to Parametr ceny. Pokud se mu zadá hodnota 1, znamená to nastavení položky na "Zachovat cenu z objednávky". 
 
Info: Je potřeba upozornit, že tento import nezapisuje na skladové karty do pole Objednáno. Je tedy následně potřeba spustit funkci
"Vazba položek na skladové karty". Nebo je možnost se domluvit na tom, aby tuto funkcionalitu spravovala API funkce.

Import položek - Příznak zachování ceny (1924)

Pro generování položek přepravy na tranzitních objednávkách přijatých nastaven nový ceník.

Nový ceník individuální dopravy (1935)

Opravy

Provedena oprava filtrování objednávek dle plánování trasy.

- Filtrování - Plánování trasy (1902)

Objednávky vydané

V návrhu objednávky vydané (použití ikony blesku v okně pořizování položek na doklad) do výběrových kritérií přidána možnost filtrovat
karty dle příznaku Dostupnost.. 

Návrh objednávky - dostupnost artiklu (1922)

Opravy

V předchozích verzí se při vstupu do modulu Objednávky vydané nabízely též řady modulu Sklad. Opraveno.

- Vstup do modulu - výběr řad (1900)

Oprava tvorby položek objednávky bez vazby na sklad. V předchozí verzi nebylo možné položky na objednávku vydanou bez vazby na sklad vytvořit.

- Oprava tvorby položek objednávky bez vazby na sklad (1921)

Odeslané zásilky

Pro generování částky pro pojištění na zásilky přepravce DPD byl do konfigurace přidán Limit pro pojištění. Částka pro pojištění se plní na
zásilky jen tehdy, když částka zdrojového dokladu dosáhne limitu.

DPD - Limit pro pojištění (1905)

Opravy

Oprava v ošetření chyby zadání dat exportu dat přepravci DPD. Již dříve export vylučoval při generování dat enter zadaný např. v e-mailu nebo telefonním
čísle. Toto však bylo potřeba zavést i pro řádek, který je generovaný v případě nastavené Private služby = v datech vzniká další řádek s uvedením telefonního
čísla zákazníka.

- DPD - ošetření exportu dat (1935)

Ostatní účetní doklady

Pokud se na účetních dokladech nepoužívá cizí měna, je možné provést vypnutí zobrazení cizí měny, kurzu a částek v cizí měně. Formulář je
tak přehlednější. Nastavení je platné pro vybranou dokladovou řadu. Změna se se provede na stanici tak, že se na otevřeném dokladu
použije menu Nástroje / Možnosti a na záložce Ostatní účetní doklady se zruší zaškrtnutí volby Zobrazovat cizí měnu a kurz.
Současně je možné pomocí funkce "Vypočítat celkem v cizí měně" na konkrétním dokladu měnu a kurz vložit. Na takovém dokladu se údaje
v cizí měně zobrazí, aniž by se ovlivnilo nastavení pro celou řadu. Formulář na takovém dokladu nebude údaje v cizí měně skrývat, i když je
to pro řadu nastaveno.

Vypnutí zobrazení cizí měny (1905)

Pohledávky

Opravy

Oprava formuláře faktury vydané textové do zahraničí. V předchozí verzi bylo překryté pole Měna.

- Faktura vydaná textová do zahraničí - měna (1900)

4



V předchozích verzích bylo pole "Stát určení" nepřístupné, pokud byl zadán typ plnění DPH "Nedaňové". Opraveno.

- Přístupnost pole Stát určení (1912)

Oprava chování přenosu dokladu k přijaté platbě na konečnou fakturu, pokud je doklad k přijaté platbě s jinými sazbami DPH (třeba 2023/2024). V
předchozích verzích nešlo takový doklad uplatnit. Nově se na dokladech zkoumají jen sazby, kde jsou nenulové částky. Pak je v případě rozdílu sazeb uživatel
jen upozorněn, ale může pokračovat.

- Uplatnění záloh z předchozího roku s jinou sazbou DPH (1919)

Oprava generování UUID identifikátoru při exportu faktury vydané do formátu ISDOC.

- Export faktury do ISDOC - UUID identifikátor (1927)

Oprava přenosu zakázky ze zálohové faktury vydané na doklad k přijaté platbě. V předchozích verzích se zakázka nepřenášela.

- Doklad k přijaté platbě - přenos zakázky ze zálohové faktury (1934)

Pokladna

Zavedena výčetka platidel - na záložce Operace.

Výčetka platidel (1910)

Prodejní terminál

Pokud je v rychlém hledání nastaveno, aby se otevřela karta, provede se nově jen v případě, že byla dohledána jen jedna karta.

Rychlé hledání - otevření karty (1909)

V systému je nově přidáno oprávnění na záporný výdej (prodejky/výdejky). Pokud uživatel nemá oprávnění, systém mu nepovolí vydat
záporný počet kusů. Týká se i funkce "Vrácení prodejky". Zakázání záporného výdeje se provede přidáním nového oprávnění "Výdej ze
skladu - záporný počet", na kterém se nepovolí žádná volba. 

Nové oprávnění - záporný výdej (1918)

V prodejním terminálu byly odstraněny původní panely. Je tedy nutné použít menu Nástroje / Možnosti a na záložce "Dotykový panel"
zaškrtnout volbu "Zobrazit dotykový informační panel". Pokud to na dané stanici již dříve nebylo nastaveno.
V tomto nastavení je též možné definovat tlačítka pro ovládání - pojmenovávat si je dle potřeby, nastavovat jim funkci (dle výběru) a dle
potřeby i měnit jejich barvu.

Vzhled prodejního terminálu (1921)

Nově lze v prodejním terminálu již rozpracovanou prodejku (která je vždy pro nový doklad výchozí) změnit na dodací loist vydaný. Aby toto
bylo možné, je potřeba na dané stanici v konfiguraci prodejního terminálu (menu Nástroje / Možnosti) na záložce "Obecné" doplnit
obchodně účetní operace na řádek Dodací listy vydaný tuzemský pak na záložce "Doklad" zaškrtnout volbu "Povolit změnu typu již
rozpracovaného dokladu.
Pokud se zěmna typu dokladu vyvolá, technicky se prodejka ukončí a vydané položky se přesunou do nově vytvořeného dodacího listu
vydaného.

Změna prodejky na dodací lst vydaný (1922)

Pokud mají uživatelé v přístupových oprávněích nastaveno, že nesmí zadávat záporné množství, je možné pro následně zadávanou položku
tento krok povolit. Použije se menu Soubor / Autorizace opravy. Otevře se okno, kde uživatel zadá identifikační kód a heslo, jakými se hlásí
do Signysu. Pokud nemá tento uživatel záporný výdej taky zakázán, půjde ho na následující položce použít. V případě potřeby zadání další
položky se záporným počtem je nutné proces autorizace zopakovat.
Provedení této autorizace se zapisuje do historie změn dokladu.

Autorizace záporného výdeje (1922)

Mezi funkce, které lze nastavit tlačítkům v zapnutém dotykovém informačním panelu, jsou nově Import objednávky přijaté a Import
nabídky. Pro nastavení je potřeba v prodejním terminálu použít menu Nástroje / Možnosti, přejít na záložku "Doklad" a tam pak tlačítka dle
potřeby upravit. Stačí na tlačítko v tomto nastavení kliknout a provést potřebné změny.

Nastavení tlačítek - importy (1922)

Pokud je pro prodejky placené hotově zapnuto zobrazení okna Placeno/Vráceno, nově se obě hodnoty ukládají na doklad, takže je možné
tyto částky na prodejce tisknout.

Ukládání a tisk Placeno/Vráceno (1923)

Mezi funkce, které lze nastavit tlačítkům v zapnutém dotykovém informačním panelu, jsou nově Artikl (ceníková karta) a Skladové pohyby.
Pro nastavení je potřeba v prodejním terminálu použít menu Nástroje / Možnosti, přejít na záložku "Doklad" a tam pak tlačítka dle potřeby
upravit. Stačí na tlačítko v tomto nastavení kliknout a provést potřebné změny.

Nastavení tlačítek - artikl a skladové pohyby (1931)

Mezi funkce, které lze nastavit tlačítkům v zapnutém dotykovém informačním panelu, je nově Atributy výdejky. Pro nastavení je potřeba v
prodejním terminálu použít menu Nástroje / Možnosti, přejít na záložku "Doklad" a tam pak tlačítka dle potřeby upravit. Stačí na tlačítko v
tomto nastavení kliknout a provést potřebné změny.

Nastavení tlačítek - atributy výdejky (1932)

5



Opravy

Provedeny opravy pro zjednodušený výdej:
- při zapnutí okna Placeno/Vráceno se po provedení tisku zobrazí rekapitulace (dříve se v tomto režimu nezobrazovalo)
- lze vydávat zásobu ze šarží, expirací, skladových míst,... (dříve nebylo v tomto režimu možné) 

- Zjednodušený výdej - opravy (1910)

Provedena optimalizace uzavření prodejky včetně přepočtu celkové částky. Optimalizace provedena pro postup, kdy je prodejka uzavírána a placena kartou,
následně je dokončení přerušeno a do prodejky dodatečně doplněna další položka.

- Celková částka dokladu (1925)

Oprava práce se zalistovanými cenami partnera při zapnutém zjednodušeném výdeji. V předchozích verzích se v tomto režimu zalistované ceny nenačítaly.

- Zjednodušený výdej - zalistované ceny (1933)

Přijaté zásilky

Nově lze z přijaté zásilky jako navazující doklad vytvořit dodací list přijatý.

Navazující doklad - Dodací list přijatý (1925)

Signys API

IS Signys byl rozšířen o funkci automatického pobočkového objednávání. Jedná se o rozšiřující funkci Signys API. Na pobočce jsou v
pravidelných intervalech na základě definovaných pravidel generovány objednávky vydané. Po zareplikování do centrály jsou z nich
automaticky generovány objednávky přijaté. Toto řešení je možné využít i v případě, že pobočky nejsou v samostatných databázích, ale
třeba jen v samostatných řadách (každá pobočka má svůj sklad).

Automatické pobočkové objednávání (1930)

IS Signys byl rozšířen o funkci automatické aktualizace cen zalistovaných artiklů. Jedná se o rozšiřující funkci Signys API. Na základě
připravení dat k aktualizaci (XLS nebo CSV soubor) a uložení do předem sjednané složky na disku serveru proběhne automatická změna cen
zalistovaných artiklů.

Automatická aktualizace cen zalistovaných artiklů (1930)

IS Signys byl rozšířen o funkci automatické aktualizace ceníku. Jedná se o rozšiřující funkci Signys API. Na základě připravení dat k
aktualizaci (XLS nebo CSV soubor) a uložení do předem sjednané složky na disku serveru proběhne automatická změna ceníkových karet.

Automatická aktualizace ceníku (1930)

IS Signys byl rozšířen o funkci automatizovaných uživatelských exportů dat. Jedná se o rozšiřující funkci Signys API. Na základě konkrétních
požadavků se na serveru připraví export dat, který se spouští v nastavených intervalech. Výstupní soubor může být ve formátu CSV, XML,...
Vygenerovaný soubor lze následně odesílat na požadovaný FTP server.

Automatizované uživatelské exporty dat (csv, xml…) (1931)

Sklad

Ve skupinových součtech skladových pohybů je nově možné součtovat dle čísla alternativního.

Skupinové součty - Ktg.Alt. (1925)

Nově je v importu inventurních stavů z CSV podporován import na šarže / expirace / skladová místa.
Pokud se nahrávají inventurní stavy jen na karty (bez dalších atributů zásoby), tak musí být soubor sestaven tak, že prvním údajem je číslo
artiklu a druhým inventurní stav. Na další pozicích pak jsou (v uvedeném pořadí) skladové místo - EAN - šarže - kód - doplňkový kód - šarže. 
Důležité: Pokud se používají třeba jen šarže (tedy pátý údaj v souboru), je ale potřeba na pozici skladového místa (třetí pozice) zadat
pomlčku. Koresponduje to s tvorbou záznamů v Signysu (taky tam je pomlčka). 

Import inventurních stavů šarží/expirací,... (1933)

Tisky

Do tisku položek Faktury vydané a Dodacího listu vydaného přidán údaj Druh alternativní (z ceníkové karty).

Tisk faktury a dodacího listu - na položkách Druh alternativní (1906)

Účetnictví

Ve funkci párování saldokonta (v účetním deníku) je nově možnost zadat přesnost spárování. Je tak možné nastavit, s jak velkým rozdílem
se mají účetní položky zobrazit. Význam při zpracování velkého množství záznamů, kdy je potřeba řešit položky s větším rozdílem.

Párování saldokonta - přesnost spárování (1924)

6



V předvaze původní součtové panely nahrazeny jedním novým. Tento panel je pevně ukotvený nad seznamem dat. Jednotlivé oblasti jsou
pro rychlou orientaci lehce podbarveny.

Předvaha - nový součtový panel (1924)

Pokud se v účetním deníku označí dva a více záznamů a následně spustí funce Párování saldokonta, automaticky se před použitím funkce
provede odstranění (skrytí) neoznačených záznamů.

Označení záznamů - párování saldokonta (1926)

Úprava průvodce dávkového zaúčtování dokladů. Počet kroků zmenšen z osmi na čtyři. Upraven´vzhled průvodce. Pro spuštění přidělena
klávesová zkratka Ctrl+Alt+U.

Dávkové zaúčtování (1928)

V modulu Účetní doklady zavedena funkce Dávkové zaúčtování. Uživatel tak má kontrolu nad zaúčtování všech dokladů z jednoho místa
včetně rychlého zaúčtování. Pro potřeby nové funkce upravena výběrová kritéria. Při spuštění dávkového zaúčtování proběhne kontrola,
zda jsou v seznamu vybrány doklady jen jedné evidence. Na již zaúčtovaných dokladech je vidět, jaké účty byly na jeho účetních položkách
použity. Pokud se označí dva a více dokladů a spustí se funkce dávkového zaúčtování, automaticky se provede odstranění (skrytí)
neoznačených dokladů.

Účetní doklady - dávkové zaúčtování (1931)

Na seznam účetních dokladů přidány nové sloupce. V prvním novém sloupci je výčet použitých analytických účtů (pokud doklad obsahuje
účetní položky). Druhým je Příznak typu plnění (např. T = z tuzemska). Třetím pak je sloupec Vazby. Zde jsou vidět zkratky modulů. Pokud je
například na řádku faktury přijaté ve sloupci Vazby uvedeno BAN, DLP, pak je na fakturu navázán bankovní výpis a dodací list přijatý.
Pro správně zobrazení se doporučuje po prvním otevření seznamu s novými sloupci použít klávesou zkratku Ctrl+I (nebo menu Zobrazení /
Sloupce seznamu) a v nově otevřeném okně použít tlačítko Výchozí.
Nový je zde též součtový panel. Je napevno ukotvený v dolní části seznamu.
 

Účetní doklady - nové sloupce (1932)

Výdejky

V systému je nově přidáno oprávnění na záporný výdej (prodejky/výdejky). Pokud uživatel nemá oprávnění, systém mu nepovolí vydat
záporný počet kusů. 
Zakázání záporného výdeje se provede přidáním nového oprávnění "Výdej ze skladu - záporný počet", na kterém se nepovolí žádná volba. 

Nové oprávnění - záporný výdej (1918)

Opravy

Bylo opraveno probarvování příznaků na dodacích listech vydaných (např. kontrola, tisk, zámek atd.), kdy se po nastavení příznaku na dokladu nezobrazilo
barevné označení.
 

- Probarvení příznaků na dokladu (1906)

Oprava vyhodnocování nastavení skladového místa, zda je u něj automatický výdej povolen nebo zakázán. V předchozích verzích se při automatickém výdeji
prověřovalo nastavení pro hromadný výdej. Ze skladového místa se tak automatickým výdejem nevydalo, i když ten zde byl povolen. Opraveno.

- Automatický výdej - kontrola nastavení skladového místa (1924)

Oprava plnění pole Kód skladového místa na položky výdejek, pokud je nastaveno, že se přenáší z pozice skladové karty. 

- Skladová místa na položkách výdejek (1929)

WMS

Opravy

Došlo k opravě nefunkční ikony Skupinové nastavení na seznamu rozvozů.

- Skupinové nastavení manažerů rozvozů (1908)

Závazky

Pokud se na tuzemských závazcích nepoužívá cizí měna, je možné provést vypnutí zobrazení cizí měny, kurzu a částek v cizí měně. Formulář
je tak přehlednější. Nastavení je platné pro vybranou dokladovou řadu. Změna se se provede na stanici tak, že se na otevřeném dokladu
použije menu Nástroje / Možnosti a na záložce Závazky se zruší zaškrtnutí volby Zobrazovat cizí měnu a kurz u tuzemských dokladů.
Současně je možné pomocí funkce "Zadání částk v cizí měně" na konkrétním dokladu měnu a kurz vložit. Na takovém dokladu se údaje v
cizí měně zobrazí, aniž by se ovlivnilo nastavení pro celou řadu. Formulář na takovém dokladu nebude údaje v cizí měně skrývat, i když je to
pro řadu nastaveno.

Vypnutí zobrazení cizí měny - tuzemské doklady (1905)

7



V návaznosti na vybraný typ plnění se na dokladu mohou vybraná pole znepřístupnit. Například při nastavení typu plnění "Nedaňové
plnění", se znepřístupní údaje související s DPH - údaje v základní či snížené sazbě a další pole. 

Typ plnění ovlivňuje zpřístupnění polí (1905)

Opravy

V předchozích verzích bylo pole "Stát určení" nepřístupné, pokud byl zadán typ plnění DPH "Nedaňové". Opraveno.

- Přístupnost pole Stát určení (1912)

8


